
1 
 

第35回クロマトグラフィー科学会議 

協賛趣意書 

 
 
 
 
 
 
 
 
第35回クロマトグラフィー科学会議 

実行委員長  植田 郁生 

山梨大学 

  



2 
 

第35回クロマトグラフィー科学会議（SCS35）協賛のお願い 

 
 このたび、2024年11月6日（水）～8日（金）に第35回クロマトグラフィー科学会議を長

野県諏訪市で開催することになりました。クロマトグラフィー科学会の学会を長野県で開

催することは本会にとって初めてであります。第35回という記念大会の開催をお世話でき

ることを大変光栄に存知ます。 

 皆様も良くご存知の通り、クロマトグラフィーは工学、薬学、環境、食品など非常に幅

広い分野においてなくてはならない分析技術です。クロマトグラフィー分析は多くの公定

法にも採用されており、その基礎や原理を学ぶことは勿論重要ですが、新しい技術や知見

も日々発見されています。クロマトグラフィー科学会はこの基幹分析技術であるクロマト

グラフィーおよび電気泳動等の分離技術に関する研究の発展向上を目的に設立された組織

です。 

 第35回クロマトグラフィー科学会議では例年通り、一般講演（口頭・ポスター）に加え、

各賞授賞式、受賞講演、総会、依頼講演、技術講演、機器展示、カタログ展示、ランチョン

セミナー、情報交換会等を計画しております。多くの企業の皆様に是非ともご参加いただ

きたく存じます。本会の趣旨をご理解いただき、是非ともご賛同を賜りたく存じます。 

 

 

2024年2月吉日 

第35回クロマトグラフィー科学会議 

実行委員長 植田郁生 

（山梨大学工学部応用化学科） 

  



3 
 

第35回クロマトグラフィー科学会議 開催概要 

 

1) 会期 

 2024年11月6日（水）～8日（金） 

 

2) 会場 

 すわっチャオ （長野県諏訪市諏訪一丁目6番1号 アーク諏訪3階） 

 JR中央本線 上諏訪駅徒歩約1分 

  

3) 参加費 

 SCS35参加登録料 情報交換会 

 事前登録 当日登録 事前登録 当日登録 

一般会員* 6,000円 7,000円 7,000円 9,000円 

非会員（一般） 9,000円 10,000円 8,000円 10,000円 

学生会員* 3,000円 4,000円 4,000円 5,000円 

非会員（学生） 5,000円 6,000円 5,000円 6,000円 

*クロマトグラフィー科学会の会員 

（2024年4月に一部料金の見直しを行いました） 

 

4) 参加申込 

 ホームページ（https://chromsoc.jp/scs35/regist.html）から申込を行ってください。 

 

5) 協賛申込 

5-1 ランチョンセミナー（様式1） 

・ランチョンセミナー 1 

11月7日（木）：会場はscs35と同じ部屋を壁で区切って使用、50～60名程度、約1時間 

施設・備品使用料30,000円＋お弁当代（1,200円×人数分） 

（お弁当とお茶は実行委員会で手配します） 

・ランチョンセミナー 2 

11月8日（金）： 会場はscs35と同じ、50～100名程度、約1時間 

施設・備品使用料30,000円＋お弁当代（1,200円×人数分） 

（お弁当とお茶は実行委員会で手配します） 

 

＊会場にはスクリーン、プロジェクター、HDMIケーブル、アナログ映像ケーブル（D-Sub 



4 
 

15 ピンタイプ）を準備いたしますが、PCは講演者がお持ち下さい。 

＊ランチョンセミナーの演題ならびに講演者名を講演要旨集に掲載いたします。 

＊ランチョンセミナー講演者1名は参加登録料無料とさせていただきます。（参加登録料は

不要ですが、参加登録申し込みの登録をお願いいたします。その際に「ランチョンセミナ

ー講演者」である旨をご記入願います。情報交換会に参加ご希望の方は、別途、事前登録

をお願いいたします） 

「ランチョンセミナー申込書（様式1）」にご記入いただき、標題に「ランチョンセミナー

申込」と明記の上、scs35@chromsoc.jp宛てに電子メールにて、お申し込みください。 

申込締切は2024年9月6日（金）とさせていただきますが、先着順に承りますので、お早目

にお申込下さい。（お振込締切： 10月4日（金）） 

 

5-2 展示申込 

機器展示5万円、カタログ展示3万円、書籍展示3万円 

場所： フリースペース（講演会場出入口前のスペース） 

設営： 11月6日（水）9:30～13:00 

撤去： 11月8日（金）15:00～16:30 

1ブース当たりの備品：展示用テーブル（W180 cm × D60 cm）１台、椅子2脚、ボード（W120 

cm × H220 cm）1台 

＊展示1件につき2名までscs35の参加登録料を無料といたします。（参加登録料は不要です

が、参加登録申し込みの登録をお願いいたします。その際に「展示者」である旨をご記入

願います。情報交換会に参加ご希望の方は、別途、事前登録をお願いいたします） 

・事前送付される場合は申込用紙の「その他のご希望等」欄にご記入ください。前日の11

月5日（火）が休館日ですので、到着は4日（月）あるいは6日（水）としてください。 

・白布及び社名ボードは用意しておりません。（各社でご用意ください） 

・電源については「展示申込書」に要・不要をご記入ください。 

・展示用テーブルは、会議室の長机ですので、重量のある装置は載せることができません。

（架台持ち込みを希望される場合は、予めご相談ください。） 

・展示会場内に参加者用の無料飲料を準備いたします。 

「展示申込書（様式2）」にご記入いただき、標題に「展示申込」と明記の上、

scs35@chromsoc.jp宛てに電子メールにてお申込みください。 

申込締切は9月6日（金）とさせていただきますが、先着順に承りますので、お早目にお申

込下さい。（お振込締切： 10月4日（金）） 

展示場所、搬入出方法等の詳細は申込受付後に事務局より別途ご案内差し上げます。 

 

5-3 技術講演申込 

技術講演 5万円/15分間（3件程度）、ショート技術講演 3万円／10分間（3件程度） 

scs35会期内に新技術・装置等のPRのための技術講演の時間を設けます。 



5 
 

・日程、時間帯につきましては、実行委員会にご一任下さい。 

・講演要旨集に、一般講演と同様の講演要旨を掲載いたします。一般講演申込の手続きに

準じて、講演要旨を期日までにお送り下さい。 

・技術講演の講演者1名は、scs35の参加登録料無料とさせていただきます。（参加登録料

は不要ですが、参加登録申し込みの登録をお願いいたします。その際に「技術講演講演者」

である旨をご記入願います。情報交換会に参加ご希望の方は、別途、事前登録をお願いい

たします） 

「技術講演申込書（様式3）」にご記入いただき、標題に「技術講演申込」と明記の上、

scs35@chromsoc.jp宛てに電子メールでお申込みください。 

申込締切は9月6日（金）とさせていただきますが、先着順に承りますので、お早目にお申

込下さい。（お振込締切： 10月4日（金）） 

 

5-4 広告掲載申込 

・科学会議要旨集の広告は明報社で承っております。掲載広告につきましては、明報社ま

で、直接お問い合わせください。 

明報社： http://www.meihosha.co.jp  e-mail: info@meihosha.co.jp 

SCS35要旨集への広告掲載について：http://www.meihosha.co.jp/35th_chromato.pdf 

 

5-5 寄附申込 

本科学会議に対する寄附金を以下の通り募集いたします。 

寄附金： 一口1万円 

・講演要旨集に、協賛企業として社名を掲載させていただきます。 

「寄附金申込書（様式4）」にご記入いただき、標題に「寄附金申込」と明記の上、

scs35@chromsoc.jp宛てに電子メールでお申込みください。 

申込締切は9月6日（金）とさせていただきます。（お振込締切： 10月4日（金）） 

払込口座 

銀行名：山梨中央銀行 

金融機関コード： 0142 

支店名： 武田通支店 （タケダドオリ支店） 

支店店番： 259 

預金種別： 普通 

口座番号： 1393478 

名義人： 第35回クロマトグラフィ―科学会議実行委員長 植田 郁生  

（ダイサンジュウゴカイクロマトグラフィ―カガクカイギジッコウイインチョウ ウエタ 

イクオ） 

お振込み手数料はご自身でご負担いただきますようお願いいたします。 

 



6 
 

第35回クロマトグラフィー科学会議実行委員会 

 

実行委員長： 植田 郁生（山梨大学） 

実行委員： 齊戸 美弘（豊橋技術科学大学） 

 中神 光喜（豊橋技術科学大学） 

 

 

〒400-8511 甲府市武田4-3-11 

山梨大学工学部 応用化学科内 

第35回クロマトグラフィー科学会議事務局 

Tel: 055-220-8552 

E-mail: scs35@chromsoc.jp 

URL： http://chromsoc.jp/scs35/scs35.html 


